

INNOWACYJNE NARZĘDZIA do ZASTOSOWANIA w obszarze ADAPTACYJNOŚĆ

Szanowni Państwo,

Począwszy od wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, wypracowywane są innowacyjne rozwiązania problemów społecznych. Rozwiązania te są współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wartość powstających narzędzi jest o tyle duża, że wypracowywane są przez osoby i instytucje, które na co dzień zajmują się problemami, na które te rozwiązania odpowiadają. Ponadto bardzo często narzędzia te powstają w ramach szerszej współpracy, w tym z instytucjami z innych państw UE, co zwiększa ich innowacyjność oraz wartość dodaną.

Biorąc pod uwagę dużą liczbę powstających aktualnie narzędzi innowacyjnych (wypracowywanych zarówno przez instytucje centralne, jak też regionalne), Krajowa Instytucja Wspomagająca działając w porozumieniu z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, opracowała zbiorczą informację prezentującą wypracowywane rozwiązania. Narzędzia zostały zaprezentowane w ramach tzw. bloków tematycznych, obejmujących rozwiązania dotyczące podobnych problemów oraz skierowane do zbliżonych grup odbiorców.

Niniejsza informacja dotyczy narzędzi wypracowanych w ramach bloku tematycznego dotyczącego przedsiębiorczości akademickiej oraz współpracy przedsiębiorców z sektorem nauki. W załączeniu przekazujemy także listę wypracowanych rozwiązań w ramach ww. bloku wraz z podstawowymi informacjami na ich temat. Opisy dotyczące innych bloków tematycznych w obszarze Adaptacyjność, dostępne są na stronie internetowej KIW (www.kiw-pokl.org.pl; zakładce „Innowacje” – „Upowszechnianie i mainstreaming”). Dodatkowo, zachęcamy do zapoznania się z narzędziami wypracowanymi w ramach innych obszarów związanych z innowacjami społecznymi: Zatrudnienie i Integracja Społeczna, Dobre Rządzenie, Adaptacyjność (ścieżka dostępu do materiałów jak powyżej) oraz rozwiązań powstałych ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL (www.kiw-pokl.org.pl; zakładka „Projekty i Produkty” – „IW EQUAL”).

Krajowa Instytucja Wspomagająca, jako jednostka wspierająca realizację projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w PO KL, wspiera także procesy upowszechniania i włączania do głównego nurtu polityki i/lub praktyki wypracowanych w Polsce innowacyjnych rozwiązań. Celem działań KIW w tym zakresie jest opracowanie i upowszechnienie informacji o powiązanych ze sobą tematycznie grupach innowacyjnych rozwiązań. Prezentowane w niniejszym materiale narzędzia mogą być zastosowane (powielone w całości lub zmodyfikowane) także w Państwa instytucjach lub instytucjach/podmiotach, z którymi Państwo współpracujecie.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



KRAJOWA
INSTYTUCJA
WSPOMAGAJĄCA



CENTRUM PROJEKTÓW
EUROPEJSKICH

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Zachęcamy do skorzystania z dostępnych już innowacyjnych rozwiązań!

1.	Obszar zastosowania rozwiązań	ADAPTACYJNOŚĆ
2.	Blok tematyczny	Przedsiębiorczość akademicka oraz współpraca przedsiębiorców z sektorem nauki Liczba rozwiązań w ramach bloku – ok. 20 Szczegółowe zestawienie narzędzi stanowi załącznik do niniejszego materiału
3.	Jakie problemy rozwiązują narzędzia?	Narzędzia stosowane w ramach bloku mają się przyczynić w szczególności do rozwiązania problemów: <ul style="list-style-type: none">• Niedostateczny poziom współpracy pomiędzy światem nauki i biznesu• Niedostateczny poziom innowacyjności polskiego sektora nauki• Niski poziom przedsiębiorczości wśród studentów
4.	Do kogo adresowane są rozwiązania?	Kto może zastosować wypracowane narzędzia? <ul style="list-style-type: none">• Studenci• Absolwenci• Pracownicy naukowci• Uczelnie wyższe• Jednostki naukowe i jednostki B+R• Przedsiębiorcy• Pracownicy przedsiębiorstw• Instytucje otoczenia biznesu• Organizacje zawodowe i gospodarcze• Organizacje pozarządowe
		Komu może pomóc zastosowanie wypracowanych narzędzi? <ul style="list-style-type: none">• Studenci• Absolwenci• Pracownicy naukowci• Uczelnie wyższe• Jednostki naukowe i jednostki B+R



		<ul style="list-style-type: none"> • Osoby planujące rozpoczęcie działalności gospodarczej • Przedsiębiorcy • Pracodawcy • Pracownicy przedsiębiorstw • Instytucje otoczenia biznes • Organizacje zawodowe i gospodarcze • Organizacje pozarządowe
5.	Korzyści z zastosowania narzędzi?	<p>Narzędzia zastosowanie w ramach niniejszego bloku mają się przyczynić w szczególności do:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wpierania powstawania innowacyjnych akademickich projektów biznesowych • Podwyższania kompetencji studentów, doktorantów i pracowników naukowych w zakresie szeroko pojętej przedsiębiorczości • Usprawniania wdrażania projektów B+R prowadzonych przez jednostki naukowe • Zwiększania stopnia komercjalizacji badań naukowych • Zacieśniania powiązań pomiędzy światem nauki i biznesu
6.	Szczegółowe informacje na temat poszczególnych rozwiązań	<p>Szczegółowe informacje na temat poszczególnych rozwiązań (wraz z możliwością pobrania narzędzi¹) - strona internetowa KIW (www.kiw-pokl.org.pl; zakładka „Projekty i Produkty” – „PO KL” – „Lista projektów i produktów)</p>
7.	Chcę skorzystać z rozwiązania i co dalej?	<p>W przypadku rozwiązań prezentowanych w niniejszej informacji, które przeszły pozytywnie etap walidacji, instytucje finansujące projekt zawierają z projektodawcą umowę o przeniesieniu praw autorskich. Na jej podstawie wypracowane narzędzia są udostępniane wszystkim zainteresowanym przez projektodawcę, instytucje finansujące projekt, a także przez KIW.</p> <p>W przypadku rozwiązań prezentowanych w niniejszej informacji, które oczekują na walidację, informacje na ich temat dostępne są jedynie u projektodawcy.</p> <p>Dane dotyczące etapu zaawansowania realizacji projektów wypracowujących innowacje są ujęte w załączniku.</p> <p>Wykorzystanie powyższych rozwiązań jest bezpłatne.</p>
8.	Informacje na temat bloku tematycznego	<p>Anna Mroczkowska Krajowa Instytucja Wspomagająca – Centrum Projektów Europejskich, e-mail: anna.mroczkowska@cpe.gov.pl</p>

¹ Wypracowywane narzędzia udostępniane są na stronie internetowej KIW sukcesywnie, wraz z ich udostępnianiem przez Instytucje Pośredniczące będące właścicielami praw do nich.

